
Bělorusko odpoví na západní sankce. Uhodí
na 190 firem. Dopadne to i na Česko
- CZ24 News | 6. července 2022

BĚLORUSKO: Bělorusko v reakci na západní sankce zmrazí zahraniční podíly ve 190
běloruských společnostech. Informovala o tom agentura Reuters, která se odvolává na nově
zveřejněnou vyhlášku.

Omezení se podle agentury TASS týká i českého slévárenského podniku Kasi s.r.o, který má podle ní
podíl v závodě na výrobu železobetonových výrobků v běloruském městě Kryčau.

Seznam obsahuje celkem 190 běloruských společností, jejichž akcionáři jsou fyzické osoby
z cizích států, které podle Minsku provádějí znepřátelené akce vůči běloruským právnickým
nebo fyzickým osobám. Podílníkům z těchto zemí běloruský režim podle TASS nyní
zakazuje prodávat akcie ve vybraných běloruských společnostech.

Mezi podniky se zahraničním kapitálem, na které se vztahují omezení, patří také například
společnost Lukoil Bělorusko, k jejímž akcionářům patří Lukoil International se sídlem v Rakousku,
nebo další podniky, jejichž akcionáři jsou v Estonsku, Nizozemsku nebo ve Spojených státech.

Západní země uvalily sankce na běloruský režim kvůli jeho podpoře ruské invaze na Ukrajinu a také
za porušování lidských práv v zemi.

 

ZDROJ: Parlamentní Listy

https://cz24.news/belorusko-odpovi-na-zapadni-sankce-uhodi-na-190-firem-dopadne-to-i-na-cesko/
https://cz24.news/belorusko-odpovi-na-zapadni-sankce-uhodi-na-190-firem-dopadne-to-i-na-cesko/

